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§ 6   

Uppföljning och kvalitet inom mottagandet av 
ensamkommande flyktingbarn 

Beslut 

Skrivelsen anses besvarad med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
Ärendet 

Therese Carlborg med flera (M), Mats Hasselgren (L) och 

Steven Crosson (KD) tar i en skrivelse från 15 juni 2017 upp att 

alliansen sedan hösten 2015 slagit larm flera gånger till sociala 

delegationen att mottagandet av ensamkommande flyktingbarn 

och ungdomar inte fungerar. I skrivelsen förs fram att 

socialtjänsten inte hinner besöka de jourhem och familjehem där 

ensamkommande flyktingbarnen har placerats i väntan på 

asylbesked och att ett stort antal barn farit illa samt att det finns 

exempel på unga familjehemsföräldrar där 18-åringar ska ta 

hand om ungdomar i 15-17 årsåldern. Stadsdelsförvaltningen 

har placerat barn via många olika privata utförare och enligt 

skribenterna har flera av dessa misskött sig så grovt att det är 

skribenternas uppfattning att inga barn ska placeras hos dessa 

företag. I tjänsteutlåtandet svarar förvaltningen på de frågor som 

ställts om placeringar av ensamkommande barn. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 14 augusti 2017. 

Dnr 2017-411-1.1. 

 
Beslutsgång 

Under ärendets behandling framförde Andrea Ström m.fl. (M) 

att förvaltningen inte gett svar på de två frågeställningarna i 

oppositionens skrivelse avseende; 

 

”Hur många barn har placerats av stadsdelen  utan att ett avtal 

har tecknats när barnet flyttat in, sedan september 2015?”  

 

”Hur säkerställer man att stadsdelen kan återkräva pengar om 

den ena avtalsparten har brutit avtalet och i hur många fall har 

detta inte gjorts? ”. 

 

Andrea Ström m.fl. (M) anmälde till protokollet att 

förvaltningen återkommer med svar på frågeställningarna. 

 

Förvaltningen svarade att de återkommer till nämnden med ett 

förtydligande svar. 
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Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Andrea Ström m.fl. (M) och Mats Hasselgren (L) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande. 

 

Förvaltningen har redogjort väl för mottagandet av 

ensamkommande barn och hur placeringar sker i olika boenden 

och hur den gemensamma enheten för Östermalm, Norrmalm 

och Kungsholmen arbetar. Det är dock beklagligt att alla delar 

av skrivelsens frågor inte besvaras på ett tillfredställande sätt. 

Exempelvis hur många barn som har placerats utan att ett avtal 

har tecknats sedan september 2015?  

  

Hur förvaltningens plan ser ut framöver för att säkerställa att 

inga barn som placerats i jourhem eller familjehem far illa och 

att de får den omsorg som de behöver känns fortfarande 

otydligt. Att Stockholms stad inte har någon central förteckning 

över familjehemsföretag som missköter sig gör systemet 

känsligt över tid.  

  

Att inga återkrav har gjorts när externa aktörer har brutit mot 

avtalen ser Alliansen oerhört allvarligt på. De individer 

stadsdelsnämnden har ansvar att placera är utsatta och behöver 

bästa möjliga start under sin nya tid i Sverige. För att uppnå det 

har nämnden tagit stora placeringskostnader som måste 

återkvävas när avtalsparten bryter avtalet. 

  

Förvaltningen beskriver att sedan enheten för ensamkommande 

startade har det avbrutits tio placeringar fördelade på tre företag, 

det är dock ett flertal avtal som har fått kvarstå med stöd av 

majoriteten trots att barn och unga har farit illa under företagets 

omsorgstid.  

  

Förvaltningens svar gällande att inga barn ska placeras hos 

familjehemsföräldrar som är under 25 år leder till följdfrågan – 

hur många barn har placerats hos yngre familjehemsföräldrar? 

  

Stora skillnader mellan de fjorton olika stadsdelarna kvarstår 

fortfarande och visar att majoriteten har varit och fortfarande är 

oförberedda på att hantera det stora mottagandet av 

ensamkommande flyktingbarn.  För att skapa ett rättssäkert 

mottagande, garantera likvärdighet och säkerställa att inget barn 

placeras i hem som inte följer stadens avtal, måste mottagandet 

centraliseras. I enlighet med detta ska ansvaret för mottagandet 
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inte längre ligga på stadsdelarna. Kaoset som rådde 2015 får inte 

upprepas, staden ska vara väl förberedd. Skrivelsen visar vilka 

allvarliga problem staden stod inför, dessvärre finns få svar från 

majoriteten för lösningar framåt. 

 
Ersättaryttrande 

Maximillian Molin (C) och Steven Crosson (KD) anmälde till 

protokollet att om de hade tjänstgjort hade de ställt sig bakom 

det särskilda uttalandet från Moderaterna och Liberalerna. 

 

 

 

 


